Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Araguatins

EDITAL N.º 32/2025/AG/REI/IFTO, DE 23 DE JUNHO DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VOLUNTÁRIO

SEMESTRE 2025.2

O DIRETOR-GERAL INTERINO DO CAMPUS ARAGUATINS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS,  nomeado pela Portaria AGT/REI/IFTO Nº 285/2025, de 11 de
julho de 2025, publicada no Diário Oficial da União em 21 de julho de 2025,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo para professor voluntário para
o Campus Araguatins, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins, para o semestre letivo 2025.2, conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR
1.1. Área/Disciplina: Biologia / Noções básicas de estatística
experimental

Ord. Nome Resultado

1 Alesandro Monteiro de Souza
Desclassificado ( Não atendeu ao

item 10 e à alínea "e" do item
6.2 do edital.)

1.2. Área/Disciplina: Desenvolvimento Agropecuário Sustentável /
Produção Vegetal Sustentável

Ord. Nome Resultado
1 Weslany Silva Rocha Aprovada

1.3. Área/Disciplina: Introdução a Informática
Ord. Nome Resultado

1 Judson Franciel Barros Silva Aprovado
2 Juçara Kelly Coelho Sobrinho

Galvão
Desclassificada ( Não atendeu a
alínea "f" do item 6.2 do edital.)

DANIEL FERREIRA DA SILVA
Diretor-Geral Interino

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2844662         SEI 23233.013538/2025-11 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Daniel Ferreira da
Silva, Diretor-Geral Substituto, em 22/07/2025, às 10:56,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2844662 e o código CRC
A5AE3935.

Povoado Santa Teresa - KM 05, Zona Rural — CEP 77.950-000 Araguatins/TO — (63)

3474-4800
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23233.013538/2025-11 SEI nº 2844662

Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2844662         SEI 23233.013538/2025-11 / pg. 2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital AGT/REI/IFTO 2844662